PAGE
2

от       сентября 2022 г. №
Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Республики Марий Эл по предоставлению выплат гражданам Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и лицам без гражданства, вынужденно покинувшим территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и прибывшим на территорию
Российской Федерации
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 27 августа 2022 г. № 586 «О выплатах гражданам Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и лицам
без гражданства, вынужденно покинувшим территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины
и прибывшим на территорию Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2022 г. № 1547
«О порядке предоставления выплат гражданам Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и лицам
без гражданства, вынужденно покинувшим территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины
и прибывшим на территорию Российской Федерации» Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Определить Министерство социального развития Республики Марий Эл уполномоченным органом исполнительной власти Республики Марий Эл по предоставлению на территории Республики Марий Эл выплат гражданам Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и лицам без гражданства, вынужденно покинувшим территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и прибывшим
на территорию Российской Федерации после 18 февраля 2022 г.,
через государственные казенные учреждения Республики Марий Эл, предоставляющие меры социальной поддержки населению в городах
и районах Республики Марий Эл.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министра социального развития Республики Марий Эл.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 г.

Председатель Правительства

      Республики Марий Эл                                                                Ю.Зайцев